
Letní příměstské tábory - Je to zá-

sluha naší pastorační asistentky, že i v 

naší farnosti vznikly v dnešní době oblí-

bené příměstské tábory. Ten červencový 

indiánský máme za sebou, ale 5. 8. začí-

ná v areálu fary další a bude se hledat 

ztracený poklad. Dětí spí doma, ale 

téměř celý den stráví venku spolu s 

ostatními dětmi. Možná si najdou nové 

kamarády, možná se něco naučí, možná se 

jim i v areálu fary a na zahradě zalíbí. Po-

skytnout prostor ve stínu kostela, když ho 

máme, je naší radostí a to o to větší, že oba 

tábory byly téměř okamžitě obsazené. Pro-

vázejme organizátory a účastníky svou 

modlitbou. 

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

  Pátek 2. 8.  18:00    Přelouč - mše svatá 

  Neděle 4. 8.  
8:00 
10:00 

   Lipoltice - mše svatá 
   Přelouč - mše svatá 

  Neděle 11. 8.  
8:00 
10:00 

   Lipoltice - bohoslužba slova 
   Přelouč - bohoslužba slova 

  Neděle 18. 8.  
8:00 
10:00 

   Lipoltice - mše svatá 
   Přelouč - mše svatá 

  Čtvrtek 22. 8.  18:00 
   Mše svatá na Svatém poli 
                                       - Panna Maria Královna 

  Pátek 23. 8. 18:00    Přelouč - mše svatá 

  Neděle 25. 8. 
8:00 
10:00 
15:00 

   Turkovice - mše svatá 
   Přelouč - mše svatá 
   Zahradní slavnost do 19:00 

  Čtvrtek 29. 8.  15:00    Mše svatá v Domově u Fontány 

  Pátek 30. 8. 18:00    Přelouč - mše svatá  

  Sobota 31. 8. 18:00    Zdechovice - mše svatá 

  Neděle 1. 9.  18:00    Svatojakubský koncert - Aquartet 

Mše svaté v Cholticích do odvolání nebudou  
z důvodu opravy střechy zámecké kaple sv. Romedia.  

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 25, číslo 8 

Srpen 2024 

Půjdu-li  
uprostřed stínu 

smrti,  
nezaleknu se zla, 

vždyť ty jsi  
se mnou. 

 
Antifona k přijímání 

ze svátku 
Svaté Terezie 

Benedikty od Kříže 

Světec měsíce srpen - svatá Terezie Benedikta od Kříže  

     Rodným jménem Edita Steinová, pocházela z židovské 

rodiny praktikující ortodoxní judaismus, v dospělosti se stala 

filosofkou a ateistkou až nakonec dospěla k hlubokému du-

chovnímu životu ve společenství karmelitánek v Německu, 

později v Holandsku. Zahynula v plynové komoře 9. 8. 1942 

spolu se stovkami dalších pokřtěných Židů z Holandska. Pa-

pež Jan Pavel II. jí jmenoval spolupatronkou Evropy.  

Kalendárium na srpen 

Ohlédnutí za aktivitami v létě 

Příměstský tábor - Indiáni - 19 dětí :-) 

Aktivní léto 
ve farní   

Komunitní 
zahradě 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

     Milí farníci, náš projekt „Rozkvět 

komunity v Přelouči“, který je zacílen 

na seznámení s plánem Komunitního 

centra a komunitní zahrady, opravdu 

vzkvétá. Nadále můžete hlasovat v 

obchodě TESCO a to do 11. srpna. 

Prosíme za Vaše hlasy! Komunitní 

zahrada a centrum jsou místa, kde se 

setkáváme, kde sdílíme své radosti i 

starosti.  

     V srpnu nás čeká skvělá příležitost 

tuto myšlenku podpořit a to na Za-

hradní slavnosti v neděli 25. srpna. 

Od 15:00 hodin se můžete těšit na 

cimbálovou muziku Grošák z Pele-

chova, v areálu budete mít možnost 

přispět při benefičním jarmarku a pe-

kárně na Komunitní zahradu a Komu-

nitní centrum. V přilehlé krásné zahra-

dě budou probíhat tvořivé aktivity ne-

jen pro rodiny s dětmi, ale i pro všech-

ny věkové kategorie. Můžete i zde jen 

tak posedět či poležet na dekách. Od 

18:00 hodin proběhne koncert zpě-

vačky Leony Šenkové, rodačky z Pře-

louče, která je i osobně spjata s tímto 

místem. Přijďte setkat se a podpořit 

dobrou věc. Věřím, že vznikající Ko-

munitní centrum je místem propojení 

nás všech. Kdo by chtěl pomoc z or-

ganizací, ozvěte se mi na tel. 732 500 

118. Těšíme se na shledání s Vámi!  

     Lucie Hadáčková 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Komunitní centrum  
u apoštola 

Svatojakubské koncerty 2024 

     Milí farníci! Další koncert je v neděli 1. září v 18:00 hodin, kdy k nám za-

vítají výborní hudebníci Aquartet též z Pardubic. Aquartet je multižánrové 

smyčcové kvarteto, které založili v roce 2016 kolegové a hráči Komorní filhar-

monie Pardubice    (Z. Vránová a L. Benešová - housle, M. Doubek - viola, H. 

Spudilová - violoncello). Toto uskupení se věnuje nahrávání i vystupování na 

akcích domovské filharmonie v rámci regionu a pod její záštitou se též účastní 

pardubického festivalu Zrcadlo umění a spolupracuje s kulturně-vzdělávací aso-

ciací Alliance Francaise. Repertoár kvarteta je velmi rozmanitý, tudíž hráčům 

poskytuje uplatnění v širokém spektru společenských událostí, jako jsou verni-

sáže, svatby,      či hostiny. 

    Svatojakubské koncerty finančně podpořilo Ministerstvo kultury, Pardubický 

kraj a město Přelouč. Vstupné je za dobrovolný příspěvek. Po koncertě jste 

všichni srdečně zváni na posezení na faře s občerstvením a možností besedy s 

účinkujícími. Těšíme se na vaši návštěvu!                        Lucie Hadáčková, koordinátorka koncertů 


